
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
Extremadura de fecha 12 de mayo de 2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO: 

Importe sin IVA: 154.205,61 euros.

Importe del IVA (7%): 10.794,39 euros.

Importe total: 165.000,00 euros (IVA incluido).

Lote 1: 49.500,00 euros (IVA incluido).

Lote 2: 115.500,00 euros (IVA incluido).

5.- FINANCIACIÓN:

Transferencia del Estado.

6.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 4 de agosto de 2009.

b) Contratista: Agrodan, S.A.

c) Importe de adjudicación: 

Lote 1: 20.974,14 euros (IVA incluido)/19.602,00 euros (IVA excluido).

Lote 2: 96.410,00 euros (IVA incluido)/90.102,80 euros (IVA excluido).

Mérida, a 4 de agosto de 2009. El Secretario General (P.D. R. de 26/06/09, DOE n.º 124, de
30/06/09), EDUARDO DE ORDUÑA PUEBLA.

• • •

ANUNCIO de 4 de agosto de 2009 por el que se hace pública la adjudicación
de “Adquisición e instalación de dos ascensores y una silla salvaescalera
para el Centro de Formación Agraria de Villafranca de los Barros”. 
Expte.: 0931021CA028. (2009083122)

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Consejería de Agricultura y Desarrollo Rural.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General. Servicio de Gestión
Económica y Presupuestaria. Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 0931021CA028.

Lunes, 24 de agosto de 2009
23762NÚMERO 163



2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo de suministros.

b) Descripción del objeto: Adquisición e instalación de dos ascensores y una silla salvaes-
calera para el Centro de Formación Agraria de Villafranca de los Barros.

c) Lote: No hay lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
Extremadura de fecha 25 de mayo de 2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO:

Importe total: 124.352,00 euros (IVA incluido).

5.- FINANCIACIÓN: 

Comunidad Autónoma.

6.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 4 de agosto de 2009.

b) Contratista: Schindler, S.A.

c) Importe de adjudicación: 103.002,20 euros (IVA incluido).

Mérida, a 4 de agosto de 2009. El Secretario General (P.D. R. de 26/06/09, DOE n.º 124, de
30/06/09), EDUARDO DE ORDUÑA PUEBLA.

• • •

ANUNCIO de 6 de agosto de 2009 por el que se hace pública la adjudicación
de las obras de “Reforma de las instalaciones de ganado bovino de raza
blanca cacereña en el Centro de Selección y Reproducción Animal, en
Badajoz”. Expte.: 0924011FR008. (2009083123)

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Consejería de Agricultura y Desarrollo Rural.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General. Servicio de Gestión
Económica y Presupuestaria. Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 0924011FR008.

Lunes, 24 de agosto de 2009
23763NÚMERO 163


		2009-08-21T17:08:29+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




